
 
 

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

РІШЕННЯ 

 

Про утворення координаційної ради з питань сім’ї, гендерної рівності,  

демографічного розвитку, запобігання та протидії домашньому насильству  

за ознакою статі, торгівлі людьми 

 

Керуючись статтею 40, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Законами України  «Про запобігання та протидію домашньому насильству», «Про протидію 

торгівлі людьми», «Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків» з метою 

координації зусиль щодо створення соціальних та економічних умов для належного 

функціонування й розвитку сім’ї як основи суспільства, підвищення статусу жінок у 

суспільстві, утвердження рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, попередження 

насильства в сім’ї та протидії торгівлі людьми, виконавчий комітет Саратської селищної 

ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1.Утворити координаційну раду з питань сім’ї, гендерної рівності, демографічного 

розвитку, запобігання та протидії домашньому насильству за ознакою статі, торгівлі людьми, 

у складі, що додається (додаток 1). 

 

2. Затвердити Положення про координаційну раду з питань сім’ї, гендерної рівності, 

демографічного розвитку, запобігання та протидії домашньому насильству за ознакою статі, 

торгівлі людьми, що додається (додаток 2). 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою. 

 

 

 

Селищний голова                                                                                   В.Д. Райчева  

 

 

27 травня 2021 року 

 

№96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток  1  

до рішення виконавчого комітету 

селищної ради від 27 травня 2021р.  

№ 96 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням  виконавчого комітету 

Саратської   селищної ради 

від 27 травня 2021р.  

№96 

 

 

СКЛАД 

координаційної ради з питань сім’ї, гендерної рівності, демографічного 

розвитку, запобігання та протидії домашньому насильству за ознакою статі, 

торгівлі людьми 

 

 

Голова координаційної ради: 

Заступник голови селищної ради. 

Заступник голови координаційної ради: 
Керуючий справами (секретар) виконавчого комітету селищної ради. 

Секретар координаційної ради: 
Завідуюча відділом надання соціальних послуг КУ  «Саратський центр надання 

соціальних послуг». 

Члени координаційної ради: 

Начальник служби у справах дітей  Саратської селищної рад; 

Начальник юридичного відділу апарату Саратської селищної ради; 

Провідний спеціаліст з питань сім’ї, молоді та спорту відділу дошкільної, 

загальної середньої та позашкільної освіти управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

селищної ради Саратської селищної ради; 

Начальник відділу соціального захисту апарату Саратської селищної ради; 

Директор КУ  «Саратський центр надання соціальних послуг»; 

Начальник медичної частини КП «Саратська ЦЛ» Білгород-Дністровського 

району; 

Сімейний лікар М-Новоросійської  АСМ-ЗП; 

Інспектор з ЮП ВП ГУНП в Одеській області. 

 

 

 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) виконавчого  

комітету селищної ради                                                                 М.І. Тодоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток  2 

до рішення виконавчого комітету 

селищної ради  

від 27 травня 2021р. №96 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням  виконавчого комітету 

Саратської   селищної ради 

від 27 травня 2021р.  

№ 96 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

 

про координаційну раду з питань сім’ї, гендерної рівності, демографічного 

розвитку, запобігання та протидії домашньому насильству за ознакою статі, торгівлі 

людьми 

 

1. Координаційна рада з питань гендерної рівності, запобігання насильству в сім’ї і 

насильству за ознакою статі та протидії торгівлі людьми (далі – координаційна рада), є 

постійно діючим консультативно-дорадчим органом виконавчого комітету Саратської 

селищної ради, який утворюється рішенням виконавчого комітету Саратської селищної ради. 

2. Координаційна рада у своїй діяльності керується Конституцією України, Законами 

України «Про запобігання та протидію домашньому насильству», «Про забезпечення рівних 

прав та можливостей жінок і чоловіків», «Про протидію торгівлі людьми», Порядком 

взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому 

насильству і насильству за ознакою статі, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 

України від 22 серпня 2018 року № 658 та цим Положенням. 

3. Основними завданнями Координаційної ради є: 

Завданнями у сфері запобігання насильству є: 

- визначення стану, причин і передумов поширення насильства; 

- підвищення рівня поінформованості населення про форми, прояви, причини та 

наслідки насильства; 

- сприяння розумінню суспільством природи насильства, його непропорційного впливу 

на жінок і чоловіків, зокрема на осіб з інвалідністю, вагітних жінок, дітей, недієздатних осіб, 

осіб похилого віку; 

- формування в суспільстві нетерпимого ставлення до насильницьких моделей 

поведінки, небайдужого ставлення до постраждалих осіб, насамперед дітей, усвідомлення 

насильства як порушення прав людини; 

- викорінення дискримінаційних уявлень про соціальні ролі та обов’язки жінок і 

чоловіків, а також будь-яких звичаїв і традицій, що на них ґрунтуються; 

- заохочення всіх членів суспільства, насамперед чоловіків, до активного сприяння 

запобіганню насильству. 

Завданнями у сфері протидії насильству є: 

- ефективне виявлення та узгоджене реагування на факти вчинення насильства з 

урахуванням результатів оцінки ризиків, що загрожують постраждалій особі, своєчасне 

взаємне інформування суб’єктів та направлення постраждалої особи до служб підтримки 

постраждалих осіб; 

- взаємне інформування про факти насильства у випадках, передбачених Законами 

України“Про запобігання та протидію домашньому насильству”, “Про забезпечення рівних 

прав та можливостей жінок і чоловіків” та цим Порядком, проводиться не пізніше однієї 

доби за допомогою телефонного зв’язку, електронної пошти з подальшим письмовим 

підтвердженням, а після запровадження Єдиного державного реєстру випадків домашнього 

насильства та насильства за ознакою статі - шляхом внесення інформації до нього; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2229-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2866-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2866-15


- дієва допомога і захист постраждалих осіб, забезпечення відшкодування шкоди, 

заподіяної насильством, з урахуванням віку, стану здоров’я, статі, релігійних 

переконань, етнічного походження, спеціальних потреб таких осіб. Допомога 

постраждалим особам надається за місцем звернення і не повинна залежати від факту 

звернення таких осіб до правоохоронних органів чи суду, від їх участі у 

кримінальному, адміністративному або цивільному провадженні; 

- належне розслідування фактів насильства, своєчасне та ефективне вжиття щодо 

кривдника спеціальних заходів у сфері протидії насильству та контроль за їх 

виконанням, притягнення кривдників до передбаченої законом відповідальності та 

зміна їх поведінки. 

4. Координаційна рада, відповідно до покладених на неї завдань, здійснює та 

забезпечує: 

У сфері запобігання насильству: 

- координацію діяльності та взаємодію суб’єктів на території Саратської селищної 

територіальної громади, реалізацію ними заходів із запобігання насильству; 

- збір, аналіз і поширення інформації про насильство та насильство за ознакою 

статі на території Саратської селищної територіальної громади, відповідно до чинного 

законодавства; 

- організацію і проведення серед населення, зокрема серед дітей та молоді, 

інформаційних кампаній щодо запобігання та протидії домашньому насильству, 

насильству за ознакою статі, торгівлі людьми, роз’яснення їх форм, проявів і наслідків; 

- розроблення та впровадження у закладах освіти навчальних і виховних програм 

з питань запобігання та протидії насильству, зокрема стосовно дітей; 

- залучення засобів масової інформації до проведення просвітницьких кампаній, 

спрямованих на виконання завдань у сфері запобігання насильству за ознакою статі, 

торгівлі людьми. 

У сфері протидії насильству: 

- реалізацію державної політики у сфері запобігання та протидії домашньому 

насильству і насильству за ознакою статі на території Саратської селищної 

територіальної громади; 

- роботу з прийому заяв і повідомлень про вчинення насильства, вжиття заходів 

для його припинення, надання допомоги постраждалим особам; 

- координацію діяльності суб’єктів та їх взаємодію на території Саратської 

селищної територіальної громади, залучення суб’єктів до припинення насильства, 

надання допомоги постраждалим особам; 

- інформування постраждалих осіб про права, заходи та соціальні послуги, якими 

вони можуть скористатися; 

- надання соціальних послуг на території Саратської селищної територіальної 

громади. 

5. Координаційна рада має право: 

- отримувати в установленому порядку від органів місцевого самоврядування, 

підприємств, установ та організацій інформацію, необхідну для виконання покладених 

на неї завдань; 

- залучати до участі у своїй роботі представників місцевих органів державної 

влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій (за 

погодженням з їх керівниками); 

- утворювати, у разі потреби, для виконання покладених на неї завдань постійні 

або тимчасові робочі групи; 

- організовувати проведення конференцій, семінарів, нарад та інших заходів; 

- мати інші права, передбачені чинним законодавством. 

Кординаційна рада під час виконання покладених на неї завдань взаємодіє з 

державними органами, підприємствами, установами, організаціями, громадськими 

об’єднаннями. 

6. До складу Координаційної ради входять: голова, який за посадою є 

заступником селищного голови; 



 заступник голови координаційної ради, який за посадою є керуючим справами 

(секретар) виконавчого комітету селищної ради; секретар та члени координаційної ради, які є 

представниками структурних підрозділів селищної ради та її виконавчого комітету, 

громадськості, інших державних органів, комунальних установ, підприємств та організацій.  

Склад координаційної ради затверджується рішенням виконавчого комітету.  

7. Формою роботи координаційної ради є засідання, які проводяться не рідше одного 

разу на квартал. 

8. Засідання координаційної ради веде голова координаційної ради, а за його 

відсутності – заступник голови координаційної ради. 

9. Підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях координаційної ради забезпечує її 

секретар. 

3асідання координаційної ради є правомочним, якщо на ньому присутні не менше як 

половина членів координаційної ради. Рішення координаційної ради приймається відкритим 

голосуванням  простою більшістю голосів її членів, присутніх на засіданні. У разі рівного 

розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні. Рішення координаційної 

ради фіксуються у протоколі засідання, який підписується головуючим на засіданні та 

секретарем, і надсилається усім членам координаційної ради. Член координаційної ради, 

який не підтримує рішення, може викласти у письмовій формі свою окрему думку, що 

додається до протоколу засідання. 

10. Рішення координаційної ради мають рекомендаційний характер і можуть бути 

реалізовані шляхом прийняття відповідних доручень, розпоряджень селищного голови, 

рішень виконавчого комітету проект якого вносять відділ соціального захисту апарату 

селищної ради або служба у справах дітей селищної ради. 

11. Організаційне забезпечення діяльності Координаційної ради здійснюється відділом 

соціального захисту апарату селищної ради та служби у справах дітей селищної ради. 

 

 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради                                     М.І.Тодоров 

 


